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Protokoll

Erneuerungswahl der Mitglieder der Regierung

Wahltag: 08.03.2020

Stimmberechtigte
gültige Stimmrechtsausweise

eingegangene Stimmzettel
abzüglich - leere Stimmzettel

- ungültige Stimmzettel

gültige Stimmzettel

4

o

772

318
Stimmbeteiligung

314 = 40.67 %

4

310

Stimmen haben erhalten

Damann Bruno, Gossau, CVP (bisher)

Fässler Fredy, St.Gallen, SP (bisher)

Kölliker Stefan, Bronschhofen, SVP (bisher)

Mächler Marc, Zuzwil, FDP (bisher)

Bucher Laura, St.Margrethen, SP

Götte Michael, Tübach, SVP

Hartmann Susanne, Wil, CVP

Subasic Zlatan, St.Gallen, Parteifrei

Tinner Beat, Azmoos, FDP

';Ö r; l!?fi'a'h'e I ',?'R'a'p pe ;mvfü 'I'JJ 'o'n a ',? Ö'R Ü Ü Ü
Vereinzelte

Total:

207

203

196

198

146

151

187

32

115

137

24

1596



Wahlkreis Rorschach

Wahltag: 08.03.2020

Formular 4

Kantonsratswahl (RO)
Untereggen

Gemeindeprotokoll

08.03.20/12:06

BFS-Nr: 3219

Mandate: 10

Seite 1 von 1

Stimmberechtigte Männer :
Stimmberechtigte Frauen :

Total Stimmberechtigte :

Eingegangene Wahlzettel (Wählende) :
In Abzug kommen.'
- Leere Wahlzettel :

- Ungültige Wahlzettel :

Es verbleiben als gültige Wahlzettel :

Unveränderte Wahlzettel :

Veränderte Wahlzettel mit Parteibezeichnung :
Veränderte Wahlzettel ohne Parteibezeichnung :

?

398

374 Stimmbeteiligung

772 (81) 100%

295 (82) = 38.21 %

1 (83)

2 (84)

292 (85)

117 (86)

120 (87)

55 (88)

Listenergebnisse:
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LiNr Listenbezeichnung
Kandidaten-

Stimmen

Zusatz-

Stimmen

Total Partei-

Stimmen
ZN

oi

02a

02b

04

05

06

07

08

SVP Schweizerische Volkspartei

FDP.Die Liberalen, Hauptliste

FDP.Die Liberalen, Jungfreisinnige

CVP Region Rorschach
SP und Gewerkschaften

äÜÖ'ÜÜ' '  " "---- 

Grünliberale (glp)

EVP Evangelische Volkspartei

755

326

36

560

441

232

238

122

70

8

o

19

28

22

32

9

825

334

36

579

469

254

270

131

01

02

O3

04

05

06

07

08

Total: 2710 188 2898 96

Leere Stimmen auf WZ ohne Parteibezeichnung 22 97

Total Kandidaten- Zusatz- und leere Stimmen: 2920 98

Bemerkungen, allfällige Entscheide:

DieRichtigkeitbestätigen: x"'Präsident/Präsidentin: ] .,"-"?'tempe es a uros 7] 7 - 1Schreiber/Schreibenn l - 2 aa/ 1
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Die Richtigkeit dieses Protokolls bezeugen:

Präsident/in des Stimmbüros:

/X/.2!-
Stimmenzähler/Stimmenzählerinnen:
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Wahlkreis Rorschach

Wahltag: 08.03.2020

Formular j

Kantonsratswahl (RO)

Untereggen

Wahlzettelrapport

08.03.20/12:03

BFS-Nr: 3219
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Stimmberechtigte :

Eingegangene Wahlzettel (=Wählende) :
In Abzug kommen:
- Leere Wahlzettel :

- Ungültige Wahlzettel :

Es verbleiben als gültige Wahlzettel :

772

295

1

2

292

Gliederung der gültigen Wahlzettel:

T

X. ' o'c ';B-r)? '? ,? 4

4;?
l//I , ?r
'3 Ä vioct,b «(U-

Liste Listenbezeichnung
unveränderte

Wahlzettel

veränderte

Wahlzettel

Total gültige
Wahlzettel

01

02a

02b

04

05

06

07

08

99

SVP Schweizerische Volkspartei

FDP.Die Liberalen, Hauptliste

FDP.Die Liberalen, Jungfreisinnige

CVP Region Rorschach

SP und Gewerkschaften

GRüNE

Grünliberale (glp)

EVP Evangelische Volkspartei

Wahlzettel ohne Parteibezeichnung

43

11

2

16

15

8

16

6

o

38

12

o

30

21

11

6

2

55

81

23

2

46

36

19

22

8

55

117 175 292

Bemerkungen, allfällige Entscheide:

iii i% '-DieRichtigkeitbestatigen: ..1 .' . j:,Präsident/Präsidentin: -' -,/

tempe es a uros 14, . (-Schretber/Schreibenn /1,
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Formular ;%
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Untereggen
Kandidatenstimmen

08.03.20/12:05
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Liste: 01 SVP

01.01 Götte Michael

01.02 Wasserfallen Sandro

O; .03-" 'L'uier6'a:6Fer -M:Öge
01.04 Revoli Sabina

Oj'.'0ä ? -'A!iesch Dom!6!N
01.06 Beerli Stefan

Oj'.'07??-'Gra'f?L'uNas'
Oj'.'08???Ö'oc6re'u7ene-r Martin
01.09 Locher Peter

(I)'I-J10- --Lo-c6er ä'r'u6o
-???' ??'-:mfü!füs:ffitzst!'m-rfü;

'?Stimmen
825

124

'j'»
71

67

62

63

56

78

75

64

70

Liste: 02a FDP

02a.Ol Frei Raphael
02a.0-i?-Ü-atffis-'n'o6ffia'
02a.03 Ambauen Ronnie

02a.04 Bünzli Fabienne

0>-a.'0-!j' -Fol Prisca
Om'a.'06?'Fr!ed'l!'Ph71!5p
02a.07 Kuster Felix

02a.08 La'nier2Öorn'b!'e'rer'Öh'a'r'l'e'fü
02a.09 Me!ch't:'-Vffilent!'n
02a.lO Metzler Kathrin

Parteizusatzstimmen

334

51

5Qi
31

21

"I-9
20

25

39

30

31

8

Liste: 02b FDP J 36

02b.Ol Mäder Joel 9

02b.02 Barman-E;-es' 5

02b.03 Majic Majkl 6

02b.04 Mustafa Ilir 6

02b.05 Schmid Andreas 10

Part6!zusffiMffit!fö'm6; 0

Liste: 04 CVP 579

04.01 Bischofberger Felix 89

04.02 Gemperli Dominik 117

04.03 Krempl-Gnädinger Luzia 96

04.04 Eberle Cornel 61

04.05 Keller Haan Kathrine 21

04'.'OÖ?'L!macher Philipp 20

04.07 Meier Stefan 38

04.08 Parissenti Sandro 34

04.09 Popp Andreas 56

'04'.-1'Ö-??'j6u'rnfü;r 'Ö?eg-o'r' 28

Parteizusatzstimmen 19

?Stimmen
05 SP 469

Thür Wenger Ariane 33

BÖ;k'l'e-r -Max- 19

ZürcherL'Bra-u'n -Marg'r!? 31

Graf Dieter 26

PafflÖ!zu'satzst!mmen 28

Liste

05.07

05.08

05.09

05.10

Liste: 06 GRÜ

06.01 Faust Richard

'06-.'02'-??L'o'sa?Jean'n'e7t6
'06-.03?-?'M Ügg'ler 'fü6!
'06'.-Oä'- 'füü!Ra'a'Ö6anja!
'06-.'05'-'Co'sffi'Öi'o'rj!6
06.06 Blöchlinger Natalie
'06.-07?- Baat;old! Delia
06.08 Hartmeier Markus

P:ffi;6!ju'sffitzst!*'me;

254

50

35

i4
>9
-15
22

38

19

22

Liste: 07 GLP 270

07.01 Eigenmann Andreas 32

07.02 Jenny Vm;es-sa 31

07.03 Feuz Igor 25

07.04 Peter Matthias 29

07'.'05' ??E!jÖ6mann Thomas 22

07.06 Eschenmoser Peter 21

07.07 Biehle Stefan 34

07.08 Messmer Heinz 20

07'.'09???;6aus?T6eo j4
Parteizusatzstimmen 32

Liste: 08 EVP 131

08.01 Streule Jonas 39

08.02 Lukas Tabea 14

08.03 Bärlocher Wieland 22

08'.'04??-'P6!te'rffi'-R6jer 2'7

08.05 Schiess Heinz 8

08.06 BaschungAndreas 12
Parteizusatzstimmen 9

Liste: 05 SP 469

05.01 Schöb Andrea 96

05.02 Etterlin Guido 84

05.03 Bleichenbacher Anna Viola 57

05.04 He'st'e-r-J6ach:'m 39

05.05 Maliqi Ajete 21

05.06 Bosshart Beat 35


