BFS 3219

Protokoll

Erneuerungswahl der Mitglieder der Regierung

Wahltag: 08.03.2020

Stimmberechtigte		772
gültige Stimmrechtsausweise		318 Stimmbeteiligung
eingegangene Stimmzettel		314 = 40.67 %
abzüglich - leere Stimmzettel	4	
 ungültige Stimmzettel 	0	4
gültige Stimmzettel		310
Stimmen haben erhalten		g.
Damann Bruno, Gossau, CVP (bisher)		207
Fässler Fredy, St.Gallen, SP (bisher)		203
Kölliker Stefan, Bronschhofen, SVP (bisher)		196
Mächler Marc, Zuzwil, FDP (bisher)		198
Bucher Laura, St.Margrethen, SP		146
Götte Michael, Tübach, SVP		151
Hartmann Susanne, Wil, CVP		187
Subasic Zlatan, St.Gallen, Parteifrei		32
Tinner Beat, Azmoos, FDP		115
Würmli Rahel, Rapperswil-Jona, GRÜNE		137
Vereinzelte		24
	Total:	1596

Wahlkreis Rorschach Wahltag: 08.03.2020

Formular 4

Kantonsratswahl (RO) Untereggen Gemeindeprotokoll

08.03.20/12:06 BFS-Nr: 3219 Mandate: 10

Mandate: 10 Seite 1 von 1

	Total			
Stimmberechtigte Männer:	398			
Stimmberechtigte Frauen:	374		Stim	mbeteiligung
Total Stimmberechtigte :	772	(81)	=	100 %
Eingegangene Wahlzettel (Wählende):	295	(82)	=	38.21 %
In Abzug kommen:				
- Leere Wahlzettel :	1	(83)		
- Ungültige Wahlzettel :	2	(84)		
Es verbleiben als gültige Wahlzettel :	292	(85)		
Unveränderte Wahlzettel:	117	(86)		
Veränderte Wahlzettel mit Parteibezeichnung:	120	(87)		
Veränderte Wahlzettel ohne Parteibezeichnung:	55	(88)		

Listenergebnisse:

LiNr	Listenbezeichnung		Kandidaten- Stimmen	Zusatz- Stimmen	Total Partei- Stimmen	ZN
01	SVP Schweizerische Volkspartei		755	70	825	01
02a	FDP.Die Liberalen, Hauptliste		326	8	334	02
02b	FDP.Die Liberalen, Jungfreisinnige		36	0	36	03
04	CVP Region Rorschach	***************************************	560	19	579	04
05	SP und Gewerkschaften		441	28	469	05
06	GRÜNE	***************************************	232	22	254	06
07	Grünliberale (glp)		238	32	270	07
08	EVP Evangelische Volkspartei		122	9	131	08
		Total:	2710	188	2898	96
		Leere Stimmen a	uf WZ ohne Parteibeze	ichnung:	22	97
	Total Kandidaten-, Zusatz- und leere Stimmen:		nmen:	2920	98	

Bemerkungen, allfällige Entscheide:		
Die Richtigkeit bestätigen: Stempel des Wahlbüros:	Präsident/Präsidentin:	N Prit
	Schreiber/Schreiberin:	A

? Memous T. Za

D. Eryles

1. Begles

11. Krilinger

3. Friodhed

8.03.2020 11:58 Uhr Gde SG10 2 von 2 BFS 3219

Protokoll

Erneuerungswahl der Mitglieder der Regierung

Wahltag: 08.03.2020

Die Richtigkeit dieses Protokolls bezeugen:					
Präsident/in des Stimmb	üros:	Schre	per/in des Stimmbüros:		
N. 72/		/			
Stimmenzähler/Stimmenzählerinnen:		1	weitere Unterschriften auf Beiblatt		
4.8	7. Stungu	6			
D. Gyles	/				
A. Bide					
I trilinger					
3 Inodhudh					

Wahlkreis Rorschach Wahltag: 08.03.2020

Formular 1

Kantonsratswahl (RO) Untereggen Wahlzettelrapport

08.03.20/12:03 BFS-Nr: 3219

Seite 1 von 1

Stimmberechtigte: 772

Eingegangene Wahlzettel (=Wählende): 295

In Abzug kommen:
- Leere Wahlzettel: 1
- Ungültige Wahlzettel: 2

Es verbleiben als gültige Wahlzettel: 292

Gliederung der gültigen Wahlzettel:

Liste	Listenbezeichnung		unveränderte Wahlzettel	veränderte Wahlzettel	Total gültige Wahlzettel
01	SVP Schweizerische Volkspartei		43	38	81
02a	FDP.Die Liberalen, Hauptliste	***************************************	11	12	23
02b	02b FDP.Die Liberalen, Jungfreisinnige		2	0	2
04	CVP Region Rorschach		16	30	46
05	SP und Gewerkschaften		15	21	36
06	GRÜNE	***************************************	8	11	19
07	Grünliberale (glp)		16	6	22
08	EVP Evangelische Volkspartei		6	2	8
99	Wahlzettel ohne Parteibezeichnung		0	55	55
		Total:	117	175	292

Bemerkungen, allfällige Entscheide:		
Die Richtigkeit bestätigen: Stempel des Wahlbüros:	Präsident/Präsidentin:	N24
	Schreiber/Schreiberin:	A

D. Ergles D. Begles M. Keilinger Wahlkreis Rorschach Wahltag: 08.03.2020 Formular **2a**

Kantonsratswahl (RO) Untereggen Kandidatenstimmen

Stimmen

21

35

08.03.20/12:05 BFS-Nr: 3219

Seite 1 von 1

Liste:	01 SVP	825
01.01	Götte Michael	124
01.02	Wasserfallen Sandro	95
01.03	Luterbacher Mäge	71
01.04	Revoli Sabina	67
01.05	Aliesch Dominik	62
01.06	Beerli Stefan	63
01.07	Graf Lukas	56
01.08	Hochreutener Martin	78
01.09	Locher Peter	75
01.10	Locher Bruno	64
	Parteizusatzstimmen	70
Liste:	02a FDP	334
02a.01	Frei Raphael	51
02a.02	Raths Robert	59
02a.03	Ambauen Ronnie	31
02a.04	Bünzli Fabienne	21
02a.05	Fol Prisca	19
02a.06	Friedli Philipp	20
02a.07	Kuster Felix	25
02a.08	Lanter-Dornbierer Charlene	39
02a.09	Meichtry Valentin	30
02a.10	Metzler Kathrin	31
	Parteizusatzstimmen	8
Liste:	02b FDP_J	36
02b.01	Mäder Joel	9
02b.02	Barman Enes	5
02b.03	Majic Majkl	6
02b.04	Mustafa Ilir	6
02b.05	Schmid Andreas	10
	Parteizusatzstimmen	0
Liste:	04 CVP	579
04.01	Bischofberger Felix	89
04.02	Gemperli Dominik	117
04.03	Krempl-Gnädinger Luzia	96
04.04	Eberle Cornel	61
04.05	Keller Haan Kathrine	21
04.06	Limacher Philipp	20
04.07	Meier Stefan	38
04.08	Parissenti Sandro	34
04.09	Popp Andreas	56
04.10	Thurnherr Gregor	28
	Parteizusatzstimmen	19
Liste:	05 SP	469
05.01	Schöb Andrea	96
05.02	Etterlin Guido	84
05.03	Bleichenbacher Anna Viola	57
05.04	Hester Joachim	39

05.05 Maliqi Ajete

05.06 Bosshart Beat

Liste:	05 SP	Stimmer 469
05.07	Thür Wenger Ariane	33
05.08	Bürkler Max	19
05.09	Zürcher-Braun Margrit	31
05.10	Graf Dieter	26
	Parteizusatzstimmen	28
Liste:	06 GRÜ	254
06.01	Faust Richard	50
06.02	Losa Jeannette	35
06.03	Müggler Beni	24
06.04	Brülhart Chantal	29
06.05	Losa Giorgio	15
06.06	Blöchlinger Natalie	22
06.07	Bartholdi Delia	38
06.08	Hartmeier Markus	19
	Parteizusatzstimmen	22
Liste:	07 GLP	270
07.01	Eigenmann Andreas	32
07.02	Jenny Vanessa	31
07.03	Feuz Igor	25
07.04	Peter Matthias	29
07.05	Eigenmann Thomas	22
07.06	Eschenmoser Peter	21
07.07	Biehle Stefan	34
07.08	Messmer Heinz	20
07.09	Knaus Theo	24
	Parteizusatzstimmen	32
Liste:	08 EVP	131
08.01	Streule Jonas	39
08.02	Lukas Tabea	14
08.03	Bärlocher Wieland	22
08.04	Poltéra Roger	27
08.05	Schiess Heinz	8
08.06	Baschung Andreas	12
	Parteizusatzstimmen	9